PORTARIA CRP-16 015/2025, de 12 de novembro de 2025.

Ementa: Nomeia KELLY VANESSA DE
OLIVEIRA para o cargo de Gerente
Administrativa e Financeira do CRP-16.

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – ES, ISABELE

SANTOS ELEOTÉRIO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

instituída pela Lei n° 5.766/71 e regulamentada pelo Decreto n°. 79.822/77;

Considerando a aprovação da contratação para o cargo comissionado na 328ª

Reunião Plenária Ordinária do VIII Pleno do CRP-16;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Kelly Vanessa de Oliveira para o cargo comissionado de Gerente

Administrativa e Financeira, com efeitos retroativos, considerando início de suas

atividades em 14 de outubro de 2025.

Art. 2º A contratação para o cargo comissionado é de livre nomeação e

exoneração, sendo a admissão imediata, por prazo indeterminado, com carga

horária de 40 horas semanais e disponibilidade.

Art. 3º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISABELE SANTOS ELEOTERIO

Conselheira Presidente

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região

VICTOR HUGO DA SILVA

Conselheiro Secretário

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região

		2025-11-12T18:05:03-0300

		2025-11-13T12:38:47-0300